
 

  سوال زندگی

اعم از حبتی همصهر دوست و آشنا و فامیل و  چهاز طرف نزدیکان درجه اول چه بارها و بارها چه در ایران و چه در خارج از ایران، 
تحت نام دوران مبارزه ما اعمال شاقه  ما را طی چندین دهه زندگی با که داستان سراسر رنج و عذابایرانی و غیر ایرانی 

برای آزادی و  آنهم م در حال مبارزه هستیمکه مدعی بودیبرای افرادی تحصیل کرده و مبارزی  بیستم آنهم نآنهم در قراند  شنیده
ظلم و ستم ها نه تن مدعی بودیمجهت کسب وارستگی، کسانیکه ، رها از زنجیری انسانها ساختنبرای دمکراسی و استقلال، 

مورد سوال  که به این گوهر آزادی انسان برسیم، مشته و به دشت و کوه و بیابان زده ایبلکه علیه آن دار و ندار را گذا ایم نمپذیرفته
شکنجه ها، خود طعمه یکی از مخوفترین ستمها، آزارها،  چگونه ممکن است؟چگونه فریب خوردید؟ آخر که قرار گرفته ام/ایم 

میتوان در هر مطلق نگری  عاری ازدر دنیای واقعیات هرچند اید.  قرار گرفتهزنجیرهای فکری و فیزیکی و روانی و عاطفی زندانها و 
 ؟مسیر حرکت را پذیرفت ولی صد و هشتاد درجه و عکس جهت آخر چگونه ممکن استحرکتی مختصری انحراف از اهداف و 

هرچند بعد از گذشت سالها  ؟قبولاندند؟ چگونه سیاه را بجای سفید به شما یعنی چگونه این جنس بنجل را به شما فروخته اند
 خودمان هم نمیتوانیم آنچه بر ما رفته است را بپذیریم.

 

 :هرچندنا مقبول شاید جواب کوتاه

و بی تجربگی که مرزهایش با و خلوص اوج صداقت و در تابحال شده گمشده ای داشته باشی که تابحال آنرا ندیده باشید؟ 
 ی بیفتی که بفهمدهر کوی و برزن از هر کس و ناکس سراغش را بگیری؟ اگر گیر یک شیاد ش است، درمطلقا مخدو خامی

در مسیر فریب داده همه شیادان، با زبانی مهربانتر از مادر مختص وقت شما را با زبان چرب و نرم ات را نمیشنانسی آن گمگشته
بجای فولکس به شما  حتی بدون رنگ کردنو گنجشک را  کشیدهشیره جانتان را با هزاران منت بر سر شما یافتن گمشده ات 

 ؟ فروخته باشد

 

 شاید جواب مقبول تر اینکه: 

تصور کلی بر این بوده است که مقولاتی مانند انقلاب ایدئولوژیک و طلاق ها و هژمونی زنان و نشست های عملیات جاری و 
فرقه ها سابقه غسل و ترد خانواده و غیره تماما منحصر به مجاهدین خلق و از ابتکارات شخص مسعود رجوی بوده و در دیگر 

 نداشته اند.
 

مروری مختصر بر فرقه های مخرب کنترل ذهن نشان میدهد که اتفاقا تمامی این مقولات که به جهت اعمال کنترل ذهن و 
استثمار اعضای فرقه بکار گرفته میشوند در بسیاری از فرقه ها مسبوق به سابقه بوده و به نوعی حتی این ترفند ها عینا در 

 رفته شده اند.گذشته بکار گ
 

در این قسمت به یک نمونه دیگر از این دست فرقه ها که اخیر انعکاسات بسیاری در رسانه های انگلستان داشت پرداخته 
 میشود که نکات بسیار جالبی دارد.

 ”بالا“به رهبری رفیق ” مؤسسه کارگران“فرقه  داستان بریکستون، لندن، انگلستان

فرقه مائوئیستی را در لندن به اتهام تجاوز، کلاهبرداری، و جرائمی دیگر دستگیر کردند. وی حدود دو سال قبل رهبر هندی یک 
قریب به چهل سال پیروان خود را سرکیسه میکرد و از آنان سوء استفاده از هر نوع می نمود. زنی که علیه او شکایت کرد سی و 



چرا که مانند بقیه اعتقاد داشت اگر علیه فرقه افشاگری کند هفت سال اسیر این فرقه بود ولی میترسید جدا شده و حرف بزند 

 ”.یک ماهواره خاص چین کمونیست سابق آمده و وی را هدف قرار میدهد“
 

سال دارد و توانسته با کمک ارگان های خیریه ای که با مغزشوئی و برده داری نوین مقابله میکنند نجات یافته و  ۵۹این خانم الان 
رقه در شهر لیدز انگلستان مستقر شود و تحت مراقبت قرار گیرد. برای بسیاری چنین مناسباتی در قرن در محلی خارج از ف

 بیست و یکم غیرقابل باور می نماید و آنها را افسانه های برده داری اعصار کهن میدانند.
 

بق افشاگری نموده اما در عین جالب است که این جداشده اگرچه علیه این فرقه ظاهرا مائوئیست و طرفدار چین کمونیست سا
، که دو سال قبل علیه Josephine Herivelحال در تلاش برای تبرئه کردن رهبر زندانی شده این فرقه می باشد. جوزفین هرایول 

بوده دست به افشاگری زده بود حالا اعتقاد دارد که وی بی گناه  Aravindan Balakrishnanرهبر فرقه یعنی آراویندان بالاکریشنان 
 و به غلط به اتهام تجاوز زندانی گردیده است.

 
 

 
 جوزفین هرایول نابغه ویلون

 جوزفین هرایول، یک نابغه سابق ویلون

به فرقه مائوئیستی آرویندان بالاکریشنان در لندن پیوست. او از بچگی یک نابغه موسیقی بود و  ۱۹۷۶جوزفین هرایول در سال 
جوایز بسیاری در این زمینه بدست آورد و قرار بود در جوانی برای ادامه کارش به نیویورک برود و آینده درخشانی در انتظارش بود 

 تند و حتی وی را به خاطر هنرش سرزنش میکردند و او را تحقیر می نمودند.که گرفتار این فرقه شد. آنان توجهی به نبوغ او نداش
در جنوب لندن را که با نیرنگ و فریب و در عین حال با  Brixtonبالاکریشنان یک مجتمع زندگی اشتراکی در محله بریکستون 

دادگاه به خاطر تجاوز و فریبکاری و حبس ساله در مقابل  ۷۵خشونت و تهدید اداره میشد راه اندازی کرده بود. حالا این رهبر 
 اعضای فرقه اش محاکمه میشود.

 
به صدا درآورد اما اکنون به نظر میرسد که هنوز از زیر  ۲۰۱۳هرایول اولین زنگ خطر را در خصوص این فرقه جهنمی در اکتبر سال 

اعضای فرقه خود را تهدید کرده بود که اگر  تأثیرات مغزشوئی فرقه ای بیرون نیامده و از کار خود پشیمان است. بالاکریشنان
کسی جدا شده و علیه او اقدام کند یک موشک از جانب یک ماشین جنگی ماهواره ای الکترونیکی تحت کنترل چین کمونیست 

 او را مورد اصابت قرار خواهد داد.
 

بر این باورند که چین کمونیست بر امپریالیسم  این افکار پارانویائی همچنان این زن و سایر اعضا را کنترل میکند و این عده هنوز
جهانی به سرکردگی امپریالسم آمریکا غلبه کرده و جهان را مسخر خود خواهد کرد. او یک نمونه بارز از ابتلا به سندروم معروف 

گروگان گیرها در استکهلم است. به لحاظ روانشناسی سندروم استکهلم به شرایط حاد روانی گفته میشود که گروگان ها خود با 
اسیر نگاه داشتن خود همکاری میکنند که یک نوع برده داری مدرن و به ظاهر داوطلبانه است. این فرقه نظام سلطنتی انگلستان 
را یک حاکمیت فاشیستی میداند که باید سرنگون شود. جالب است که این جماعت آنچنان در محدودیت های خبری به سر می 

 از تغییرات سیاسی بوجود آمده در کشور چین طی این سالیان ندارند.برند که هنوز اطلاعی 
 

این زن که کاملا مغزشوئی شده ارتباطش با گذشته قطع گردیده است. لذا متخصصان برایش یک دستگاه ویلون آوردند تا او را به 
هجه هندی صحبت میکند. نفوذ ذهنی گذشته اش وصل کرده و ذهنش را بازپروری نمایند. جالب است که او حالا انگلیسی را با ل

و فکری رهبر فرقه بر خصوصا زنان داخل فرقه فوق العاده بوده است. هرایول در خصوص هیچ امری نمیتواند به تنهائی تصمیم 
بگیرد و حتی از اینکه در جائی تنها باشد به شدت وحشت دارد. او جدا معتقد است که اگر اتفاقی برای بالاکریشنان بیفتد وی 

 مورد خشم چینی ها قرار خواهد گرفت. او در درون فرقه مانند سایرین به خطاهایش اعتراف کرده و خودش را تنبیه می نمود.
نفر  ۲۰۰اولین باری که هرایول توانست آراویندان بالاکریشنان را ملاقات کند در یکی از سالن های دانشگاه لندن بود که حدود 

دند. او که در خصوص شرایط انقلاب در انگلستان صحبت میکرد توضیح داد که چگونه پلیس او برای شنیدن سخنرانی وی آمده بو



در محله بریکستون یورش برده است. هرایول از آن پس  Acre Laneرا کتک زده و دندانش را شکسته و به محل گروه او در ایکر لین 

 در جلسات سخنرانی های او به صورت مرتب شرکت نمود.
 

نفر در یک اتاق کوچک با حداقل  ۵محل فرقه نقل مکان و زندگی اشتراکی خود را در آنجا آغاز کرد. در این مکان هر او سپس به 
امکانات زندگی میکردند و تصاویر مائو را در محل خود بر روی دیوارها داشتند. او میگوید که پدرش خیلی سعی کرد که وی را از این 

های رهبر فرقه معتقد بود که پدرش طرفدار سرمایه داری و فاشیسم حاکم بر انگلستان است که کار منصرف کند اما او بنا بر حرف
باید رابطه با وی قطع گردد. بالاکریشنان تأکید داشت که از این پس وی پدر و خانواده واقعی او محسوب میشود و خانواده 

 بیولوژیکی او دشمن او هستند که باید از آنها دوری کرد.
 

سال عمر تلف شده خود در فرقه را تبیین و توجیه نماید. او نمیتواند بپذیرد که  ۳۸یول در حال حاضر اینست که نمیتواند مشکل هرا
تمامی این سالها در اشتباه بوده و فریب یک شیاد که او را منجی عالم و بشریت میدانست را خورده است. او نمی خواهد قبول 

نده درخشانش را برای هیچ و پوچ از دست داده و در پیری تازه به نقطه زیر صفر رسیده است. کند که تمامی نبوغ و استعداد و آی
او یک قربانی فرقه ایست که روح و روانش را تخریب کرده اند. چه کسی باید پاسخگو باشد؟ به او در داخل فرقه احساس گناه 

کاری کرده است. از قرار معلوم رهبر فرقه تمامی منتقدین و تزریق شده و حال او خود را خائن میداند که با پلیس انگلستان هم
 می نامید.” مأموران پلیس فاشیست انگلستان“مخالفین و حتی کسانی که در داخل فرقه سؤال طرح میکردند را 

 

 ”مؤسسه کارگران بریکستون“در خصوص فرقه 

منطقی و غیر واقعی مغزشوئی میکند( است که سلطه فرقه بریکستون یک فرقه پارانوئیک )فرقه ای که با ایجاد ترس غیر 
ظالمانه اش را طی سالیان بر زنان اعمال مینمود. فرقه ها با ایجاد فوبیا )ترس غیر منطقی از چیزی که در واقع وجود دارد( و 

 ن می پردازند.پارانویا )ترس غیر منطقی از چیزی که حتی وجود خارجی هم ندارد( در ذهن پیروانشان به کنترل اذهان آنا
 

 
 ۲۰۱۲بالاکریشنان و برخی از اعضای فرقه اش در سال 

 
آراویندان بالاکریشنان یک حاکمیت استبدادی و یک کنترل افراطی بر کسانی که خانواده خود می نامید اعمال مینمود و تازه از آنها 

 ممنون و سپاسگزار وی باشند.طلبکار بود که با فداکاری هایش آنان را به سعادت واقعی رسانده که باید 
 

نامید تأسیس شد. او یک ” Comrdad Balaرفیق بالا “توسط کسی که خود را بعدها  ۱۹۷۹این فرقه انقلابی مائوئیستی در سال 
بزودی جهان را  Mao Zedongمیتینگ در مرکز شهر لندن ترتیب داد و اعلام نمود که چین کمونیست تحت حاکمیت مائوتسه دونگ 

رفت. او علنا اعلام مبارزه علیه مارگارت تاچر که به تازگی در انگلستان نخست وزیر شده و رونالد ریگان که در شرف رفتن خواهد گ
 به کاخ سفید در آمریکا بود نمود و عده ای را به این ترتیب جذب کرد.

 

 



 ۱۹۷۰بالاکریشنان در دهه 

گیر شد شامل چهار فقره میشود که عبارت از تجاوز جنسی به اعضای مواردی که این رهبر فرقه ای در ابتدا به اتهام آنها دست
یک  ۲۰۱۳تا سال  ۱۹۷۵سال، که از سال  ۷۵فرقه، اعمال خشونت علیه کودکان، و زندانی نمودن دختر خودش است. این رهبر 

 نیز دارد. کمون مخفی در لندن تأسیس نموده بود، اکنون شش اتهام تجاوز جنسی و دو اتهام اعمال خشونت دیگر
 

رهبر این فرقه مائوئیستی عمدا و با ترفندهای مختلف حس حسادت زنان را نسبت به یکدیگر بر می انگیخت و از این موضوع سوء 
استفاده مینمود و در عین حال مدعی میشد که ارتباط جنسی وی با زنان عضو فرقه به خاطر خنثی نمودن این حس حسادت 

و زندانی کردن دخترش متهم است در دادگاه مدعی شد که هیچ کاری خلاف میل کسی انجام  است. او که به تجاوز به زنان
 نداده و پیروانش هرآنچه کرده اند داوطلبانه و با آگاهی و اختیار بوده است.

 
حس رقابت و حسادت او در دادگاه اعلام کرد که از رابطه جنسی با زنان بیزار بوده اما این فداکاری را به اجبار به خاطر فرونشاندن 

بین زنان انجام داده است تا اتحاد از بین نرود و این زنان ارتقاء معنوی بدست آورند که البته آنان خودشان از این موضوع رضایت 
 کامل داشتند.

 

 
 رهبر فرقه مائوئیست در قلب لندن آراویندان بالاکریشنان

 میلادی از هندوستان به انگلستان مهاجرت نمود ۱۹۶۰آراویندان بالاکریشنان در دهه 

با افکار مارکسیسم لنینیسم و همچنین مائوئیسم در بریکستون میداند. او ” Workers’ Instituteمؤسسه کارگران “او خود را رهبر 
در دادگاه گفت که در گروه او هیچ اجباری در کار نبوده و هیچ کس بر خلاف میل خود نمانده است. او حتی فریب پیروانش را رد 

 ن های تحصیل کرده و باهوش و عاقلی بودند که به میل و اراده خود وارد گروه وی شده و مانده اند.کرد و گفت آنها همگی انسا
 

مورد  ۱۶از فرقه فرار کرده و به پلیس مراجعه نمودند. بالاکریشنان جمعا  ۲۰۱۳سه زن از جمله دختر رهبر فرقه نهایتا در سال 
به دختری زیر سن که والدینش عضو فرقه بوده و در داخل فرقه به دنیا  اتهامی در پرونده اش دارد. در یک مورد کشف شد که وی

سالگی در ایزولاسیون کامل نگاه داشته و مورد  ۳۰آمده و بزرگ شده بود به دروغ گفته بود که والدین وی مرده اند و او را تا سن 
 سوء استفاده قرار میداده است.

 

 غسل روزانه رجوی ،تاکتیک اسارت فردی و شخصیتی
خواست تا بیوگرافی جنسی خود را بر اساس پراتیکی با عنوان  او در دادگاه اعتراف کرد که از اعضای فرقه می

نوشته و در جمع بخوانند و به این ترتیب تطهیر شوند. این یک پراتیک فرقه ای است که به این ” Cleansingغسل “
شده ترتیب احساس گناه به فرد القا شده و تحقیر گردیده و به راحتی به زیر سلطه در می آید. یکی از زنان جدا 

مرد مختلف رابطه جنسی  ۳۴گزارش نمود که وادار شده بود تا علنا اعتراف کند که قبل از پیوستن به فرقه با 
داشته است. او میگوید که همین اعتراف البته ساختگی موجب قفل شدن ذهن او و خورد شدن شخصیتش به 

 ر گرفتن شده بود.لحاظ روانی و در نتیجه ماندن در فرقه و مورد سوء استفاده رهبر قرا
 
در دادگاه نیز از استعمار انگلستان و آمریکا صحبت میکرد و اینکه بزودی انقلاب جهانی صورت خواهد گرفت و چین بر جهان ” بالا“

 مسلط خواهد شد. او تمامی اتهامات را رد می نمود و تلاش داشت حتی پارانویای فرقه خود را به دیگران هم تسری دهد.



 

سف بار و تراژیکی از جدا کردن همسران از یکدیگر و والدین از کودکان به بهانه های مختلف و سوء رفتار با اعضا موارد بسیار تأ
گزارش شده است. پارانویای اعمال شده بر ذهن و روان اعضا به حدی شدید بود که آنان هنوز از اینکه سکوت را بشکنند و لب به 

همچنان بر این تصور هستند که اگر رهبر فرقه از آنان ناراضی باشند عقوبت خواهند  سخن باز کنند واهمه و وحشت دارند. آنان
 دید.

 
هکتار تأسیس نمود گفت که بریتانیا  ۱۴۰مؤسسه کارگران بریکستون را در زمینی به وسعت ” بالا“زمانی که  ۱۹۷۶در سال 

ه قتل رسانده است. او و هفت نفر دیگر، که همگی بسیاری از مناطق جهان را مستعمره خود نموده و انسان های فراوانی را ب
عملا کاری انجام ” بالا“دیگران کارهای آشپزی و نظافت را به عهده داشتند و زن بودند، این کمون را تأسیس کردند. 

 نمیداد. او معتقد بود که باید به کارهای ایدئولوژیکی و سیاسی اش بپردازد.
 

نها مجاز بودند که به صورت دو نفره از مرکزشان در بریکستون خارج شوند و تردد تک نفره اعضا ت” رفیق“در این فرقه اعضا با عنوان 
حال آنکه در عمل دلیل این امر را امنیتی ذکر میکرد و افراد را از اقدامات پلیس علیه فرقه اش می ترساند. ” بالا“ممنوع بود. 

برای خروج از مقر نیاز به برگه امضا شده رهبر فرقه بود که نکند.  میخواست افراد مراقب یکدیگر باشند تا کسی احیانا فرار
 نمونه های آن در دست پلیس می باشد.

 
رهبر این فرقه اگرچه متأهل بود اما به صورت مداوم با دیگر زنان فرقه رابطه جنسی داشت. او ابتدا از آنان می خواست تا در 

 cleanseآنها میگفت که این امر کمک میکند تا غسل کرده و تطهیر  خصوص تجارب جنسی گذشته خود گزارش بنویسند و به
شوند. از کسی نمی پذیرفت که تجربه ای نداشته باشد و آنان را آنقدر تحت فشار میگذاشت تا بالاخر اگر شده ساختگی چیزی 

کردن آنها به خواندن گزارشاتشان با جزئیات کامل بنویسند. سپس آنان را به خاطر این گذشته ناپاک در مقابل جمع و با مجبور 
 تحقیر می نمود و مورد انتقاد قرار میداد و آنقدر آنان را به صورت سیستماتیک خورد میکرد تا تسلیم محض او باشند.

 
از وی باردار شد ولی هیچکس از این موضوع اطلاع نداشت. وقتی این مسئله برملا شد  Sian Daviesزنی به اسم سایان دیویس 

که مراقب آنان است می باشد. او هنوز هم بر این ادعا ” ماشین جنگی الکترونیکی“کرد که این حاملگی حاصل عمل یک  او ادعا
در اختیار  Jackieبه نام جکی ” ماشین جنگی ماهواره ای الکترونیکی“اصرار دارد. او اعلام می دارد که حزب کمونیست چین یک 

هان را رقم میزند و به زودی حاکمیت چین کمونیست بر جهان عملی خواهد شد. او مائو را دارد که جهان را کنترل میکند و وقایع ج
 همچنان رهبر حزب کمونیست چین میداند.

 
ساله خود را در  ۳۲دختر این رهبر فرقه مائوئیستی هرگز اجازه نداشت تا از کنترل پدر خود خارج شود. این زن که تمامی عمر 

لاکریشنان گذرانده است گفت که بارها تصمیم به خودکشی داشته و اگر موفق به فرار نمیشد نهایتا فرقه تحت رهبری آرویندان با
همین کار را میکرد. او توضیح داد که چگونه رهبر فرقه به مدت سه دهه او را متقاعد کرده بود که خدای روی زمین می باشد و 

 ک ماهواره چینی کشته خواهد شد.چنانچه وی اقدام به فرار نماید توسط اشعه شلیک شده از ی
 

زندگی ” non-personهیچ کس “سال به صورت  ۳۰می نامد به مدت ” Franفران “متخصصین معتقدند که این شخص که خود را 
اگر چه از فرقه فرار کرده اما از ” فران“کرده و آسیب های روانی بسیاری دیده که شاید هرگز نتواند زندگی نرمالی داشته باشد. 

زندگی مستقل وحشت داشته و تحمل آنرا ندارد. او هیچگونه آشنائی با دنیای مدرن نداشت. از وجود کامپیوتر و موبایل بی اطلاع 
 بود

 
فقره تجاوز و تعرض جنسی و جرائم دیگر تحت محاکمه  ۱۶در حال حاضر بالاکریشنان به عنوان رئیس کمون بریکستون به اتهام 

سال توسط او حبس شده بود شنیده  ۳۰قرار داشته و در زندان به سر می برد. در جلسه دادگاه او، اظهارات دختری که به مدت 
بار یک دختر را به خاطر اینکه  یک” بالا“شد. این دختر اجازه نداشت تا آزادانه کتاب بخواند اما مجبور بود کتاب های رهبر را بخواند. 

 آواز خوانده بود به شدت کتک زد. او همچنین دختر خود را بخاطر اینکه بازی کرده بود به زیر کتک گرفت.
 

 

 

 

 

 

 

 



 فرقه تروریستی اوم شینریکیو

 
  فرقه اوم شینریکیو به رهبری شوکو آساهارا

  فرقه اوم شینریکیو به رهبری شوکو آساهارا  اقدام تروریستی در مترو، توکیو، ژاپن

و  Alephبه دو شاخه الف  ۲۰۰۷)در زبان ژاپنی به معنی حقیقت متعالی(، که در سال ” Aum Shinrikyoاوم شینریکیو “فرقه 
در سال  Shoko Asaharaتجزیه شد، یک فرقه آخر الزمانی ژاپنی است که توسط شوکو آساهارا  Hikari no Waهیکاری نو وا 

 تأسیس گردید. ۱۹۸۴

 
 رهبر فرقه حین سخنرانی در یکی از جلسات

http://www.iran-ghalam.net/1394/11/29/%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%b1%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%aa%d8%b5%d8%b1-%d8%a8%d8%b1-%d9%81%d8%b1%d9%82%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%b1%d8%a8-%da%a9%d9%86%d8%aa%d8%b1%d9%84-%d8%b0%d9%87%d9%86-2/


 

 
یک عمل تروریستی با استفاده از گاز اعصاب سارین انجام داد، و  ۱۹۹۵این فرقه وقتی که در داخل مترو در شهر توکیو در سال 

همچنین مشخص شد که اقدام مشابهی نیز در سال قبل از آن صورت داده است، مشهور گردید. البته این گروه هرگز مسئولیت 
ودند نهایتا اعتراف به اصل عمل خود را رسما به عهده نگرفت اما کسانی که از جانب این گروه مأمور به انجام این کار شده ب

 موضوع کردند. این اقدام از دید پیروان معمولی گروه پنهان نگاه داشته شده بود.
 

قبل از آن نیز گروه مربوطه به عنوان یک گروه تروریستی معرفی شده بود. مقامات امنیتی ژاپن اعلام کرده بودند که این گروه 
اعلام شد که این گروه حداقل سه سال دیگر همچنان تحت نظارت  ۲۰۱۵ل دارای اعتقادات خطرناکی است. همچنین در سا

 پلیس امنیتی قرار دارد.
 

را می پرستند و نیز  Shivaدکترین این گروه با استفاده از بودائیسم هند و بودائیسم تبت و نیز هندوئیسم بوجود آمده که شیوا 
 Chizuoس در آن یافت میشود. بنیانگذار این گروه چیزوئو ماتسوموتو عناصری از تفکرات مسیحیت و یوگا و نوشته های نوسترادامو

Matsumoto  ماتسوموتو که نامش را به شوکو آساهارا  ۱۹۹۲ادعا کرد که می خواهد بودائیسم ناب و اصیل را احیا کند. در سال
 موعود خواند.” مسیح“تغییر داد کتابی در این خصوص منتشر نمود و خود را 

 
ود را به دوش گرفتن معاصی پیروانش و نجات آنان اعلام کرد و ادعا نمود که میتواند قدرت معنوی خارق العاده ای به او مأموریت خ

پیروانش منتقل کرده و توانائی های آنان را بی حد و اندازه نماید و همچنین نهایتا گناهان گذشته شان را از آنها دور کرده و به 
را بودائی و مشخصا تولید بودائیسم ژاپنی میدانند اما بسیاری آموزش های این گروه را مغایر  خودش منتقل کند. برخی این گروه

 با تعلیمات بودا ارزیابی میکنند.
 

از نظر این فرقه هر جرم و جنایتی که در خارج از فرقه و به دستور رهبر فرقه انجام شود مجاز است و از هر دروغ و نیرنگی در 
 میتوان استفاده نمود و اعضا صرفا می بایست نسبت به گروه و رهبر آن صادق و وفادار باشند. رابطه با افراد بیرونی

 
آساهارا رسالت آخرالزمانی خود را اعلام نمود که شامل آغاز جنگ جهانی سوم توسط ایالات متحده آمریکا هم میشد. او یک نبرد 

پیوست و در آن همه انسان ها به غیر از تعداد اندکی که به وی نهائی را تشریح کرد که در یک روز قیامت اتمی بوقوع خواهد 
 پیوسته اند نابود خواهند شد. او مأموریت خود را نجات نوع بشر در برابر این واقعه عنوان نمود.

 
ام به این گروه اعتقاد داشت که باید خون زیادی ریخته شود و بسیاری قربانی شوند تا قیامت محقق گردد و در همین رابطه اقد

و سلاح های میکربی کشنده   VXتحقیقات علمی و برپائی آزمایشگاه هائی جهت تهیه سلاح های شیمیائی مانند گاز اعصاب 
و آنتراکس نمود. او به پیروانش نوید داد که با استفاده از این سلاح ها در قیامتی که زمان آن بسیار نزدیک است پیروز  Qمانند تب 

 این اقدامات البته در مخفی کاری کامل صورت میگرفت. و سرافراز خواهند بود.
 

رهبر این گروه اعمال خشونت را با استفاده از ایده های بودائی و تفسیر منحصر به فرد خودش از آنها توجیه می نمود. در نظر این 
ه رهبر مجاز بداند قابل انجام گروه ارزیابی خوب یا بد بودن اعمال تنها به تشخیص رهبر و صلاحدید وی بستگی دارد. هر کاری ک

 بوده و در غیر این صورت قدغن است.

 :در خصوص آساهارا

 
 Shoko Asaharaشوکو آساهارا 

 



تأسیس نمود. او  ۱۹۸۷سالگی فرقه اوم شینریکیو را در سال  ۴۰شوکو آساهارا که از هر دو چشم کور و مربی یوگا بود در سن 

با نام چیزیو ماتسوموتو در ژاپن بود. خانواده وی پرجمعیت و فقیر بودند. او به مدرسه مخصوص نابینایان رفت  ۱۹۵۵مارس  ۲متولد 
و از سن شش سالگی تا پایان دبیرستان در پرورشگاه زندگی نمود. آساهارا سپس به توکیو رفته و وارد دانشگاه شد و در مارس 

فرزند بود. او  ۶ازدواج کرد که حاصل این ازدواج  Kazukoا یک دانشجو به اسم کازوکو ب ۱۹۷۷فارغ التحصیل گردید. او در سال  ۱۹۷۵
به جرم نقض قوانین مربوط به داروخانه ها  ۱۹۸۰اقدام به گشایش یک داروخانه نمود که در اوایل دهه  ۱۹۷۰در اواخر دهه 

 ان نموده بود. در نتیجه داروخانه وی بسته شد.بازداشت شد چرا که اقدام به فروش داروهای غیرمجاز و تجویز آن به بیمار
 

او نام خود را  ۱۹۸۷یک مدرسه تعلیم یوگا ایجاد کرد. در سال  ۱۹۸۴آساهارا اقدام به یادگیری یوگا نمود و در سال  ۱۹۷۷در سال 
 تغییر داد و مدرسه خود را نیز به یک فرقه تبدیل نمود.

 
ا و پیروانش، ادارات دولتی توکیو مدرسه وی را به عنوان یک ارگان مذهبی به ، بعد از تلاش های فراوان آساهار۱۹۸۹در سال 

رسمیت شناختند که کمک های مالی به وی تعلق گرفت و از مالیات معاف شد. گفته میشود که همین امکانات موجب گسترش 
 این فرقه و اقدامات مهلک بعدی آن گردید.

 واقعه مترو در توکیو:

کیسه گاز سمی و خطرناک سارین در پنج نقطه  ۱۱مرد اقدام به گذاشتن  ۵، در ساعات شلوغی صبح، ۱۹۹۵مارس  ۲۰در 
مختلف مترو در شهر توکیو پایتخت ژاپن کردند. آنان همگی همزمان با نوک تیز چترهای خود کیسه ها را سوراخ کردند و به 

ری و بخار شد و در هوا پراکنده گردید. این واقعه تروریستی سرعت از محل خارج شدند. مایع کشنده از کیسه ها بر روی زمین جا
مصدوم شیمیائی به جا گذاشت که بسیاری کور و فلج شدند. ژاپن در شرایط حاد اضطراری قرار  ۶۳۰۰کشته و نزدیک به  ۱۳

 گرفت.
 

بودند. آنان میخواستند به این  مردانی که این واقعه وحشتناک را آفریدند از اعضای فرقه اوم شینریکیو به رهبری شوکو آساهارا
هزار عضو دارد که بسیاری از آنها روس  ۵۰ترتیب به فرارسیدن زمان قیامت سرعت ببخشند. این فرقه خود ادعا میکرد که بیش از 

 بودند. همچنین گفته میشد که فرقه مربوطه دارای ثروتی بیش از یک بیلیون دلار می باشد.
 

 
 ۱۹۹۵آوریل  ۳مجله تایم به تاریخ 



 

آزمایشگاه شیمی فرقه کشف و رهبر آن دستگیر و همراه با تعدادی دیگر از طراحان و عاملان این عمل تروریستی محاکمه شدند. 
شوکو آساهارا نتوانست قیامت را محقق کند اما زخم عمیقی بر روح و روان ژاپنی ها برجا گذاشت که هنوز بعد از دو دهه آثار آن 

 باقی است.
 

توسط دادگاه توکیو به  ۲۰۰۴نام اصلی ماتسوموتو که از هر دو چشم کور بود و با ریش بلندش شناخته میشد در فوریه آساهارا با 
فقره جنایت متهم بود که منجر به  ۱۰قطعی گردید. او جمعا به  ۲۰۰۶اعدام محکوم شد. حکم اعدام رهبر این فرقه در سپتامبر 

نفر در حمله گاز سارین در یک منطقه مسکونی در ژوئن  ۸و  ۱۹۹۵تی مترو در مارس نفر در واقعه تروریس ۱۳نفر شامل  ۲۷قتل 
به قتل  ۱۹۸۹بود. همچنین یک وکیل همراه با همسر و فرزندش، سه تن دیگر از قربانیان این فرقه بودند که در نوامبر  ۱۹۹۴

 رسیدند. این وکیل علیه فرقه فعالیت حقوقی میکرد.
 

ای نجات جان آساهارا در برابر حکم اعدام توسط فرقه مربوطه صورت گرفت اما افکار عمومی در این فعالیت های گسترده ای بر
تن از رهبران این فرقه که شامل بنیانگذار آن نیز  ۱۳خصوص به شدت جریحه دار شده و بر اجرای حکم مصر بود. در حال حاضر 

 میشود همچنان منتظر اجرای حکم اعدام هستند.

 
 از دستگیری و انتقال جهت بازجوئیآساهارا پس 

 
عضو در ژاپن و نیز اعضائی  ۲۰۰۰تا  ۱۰۰۰فعال است و گفته میشود که بین  Alephاین فرقه در حال حاضر همچنان تحت نام الف 

در خارج از ژاپن دارد. استفاده از نام الف که اولین حرف الفباء در زبان های عبری و عربی است به منظور نشان دادن آغاز مجدد و 
 شروع از ابتدا مورد استفاده قرار گرفته است.

 معمای جذب فرقه ای:

اقدام تروریستی مترو در توکیو توسط فرقه اوم شینریکیو موجب شد تا بسیاری از محققان به دنبال پاسخ به این سؤال باشند که 
چگونه فرقه ها قادرند چنین نفوذ خطرناکی بر ذهن و ضمیر افراد برقرار کنند که آنان را به شنیع ترین کارهای ممکن وادار نمایند. 

این واقعه هنوز افرادی از قربانیان همچنان با آسیب های جسمی و روحی خود به سر می برند. برخی سال پس از  ۲۰بیش از 
 هنوز در بستر بیماری و تحت درمان مداوم قرار دارند.

 
دانشمندان با پدیده ای روبرو شدند که اگرچه برند بودائی داشت اما در گذشته برند مسیحی آنرا تجربه کرده و بعد از آن هم با 
برند اسلامی آن آشنا گردیدند. به همین دلیل محققان و دانشمندان، این پدیده که به هیچ مرام و مذهبی ارتباط ندارد و کنترل 



ذهن فرقه ای نام گرفته است را تهدید اصلی هزاره سوم معرفی کردند. فرقه های مخرب کنترل ذهن در چهارگوشه جهان و با 

 همچنان میگیرند. عناوین مختلف قربانی گرفته اند و
 

نفر شامل رهبر گروه محکوم به اعدام می باشند. یکی از رهبران این  ۱۳عضو این فرقه بازداشت و متهم شده اند که  ۱۹۲تاکنون 
دستگیر شد که آخرین فرد تحت  ۲۰۱۲سال فراری بود در ژوئن  ۱۷که  Katsuya Takahashiفرقه به اسم کاتسویا تاکاهاشی 

ه می باشد. اتهامات فرقه شامل قتل، آدم ربائی، و حبس انفرادی اعضا نیز میباشد. متهمان این فرقه در محاکمه از این فرق
 تمامی مراحل خود را بی گناه اعلام کرده اند.

 
ی را بوجود آوردند. برخی دیگر نیز گروه Alephبعد از اعلام انحلال این فرقه، اعضای باقی مانده به سرعت گروه دیگری به نام الف 

)به معینی دایره نور رنگین کمان( به رهبری یکی از رهبران گروه به اسم فومیهیرو جویا  Hikari no Waبا عنوان هیکاری نو وا 
Fumihiro Joya  تحت کنترل و مراقبت امنیتی خواهند بود. ۲۰۱۸تأسیس کردند که بر اساس گزارش پلیس این دو گروه تا سال 

فرقه عمر خود را صرف افشای آن و کمک به اعضای دیگر جهت خلاص شدن از کنترل ذهن مخرب سه نفر از اعضای سابق این 
فرقه ای نمودند. آنان بعد از دو دهه فعالیت اذعان داشتند که خلاصی از این پدیده جهنمی کار راحتی نیست و به انرژی و تلاش و 

ه عمیقا اعتقاد داشتند که در سطح معنوی بسیار بالاتری قرار البته دانش و تسلط فوق العاده ای نیازمند است. اعضای این فرق
گرفته اند. آنان عضویت در فرقه را تضمین سعادت و نجات خود از تمامی بدی های عالم می دانستند. آنان جدا معتقد بودند که هر 

 رستگار خواهند گردید. کس خارج از فرقه باشد در قیامتی که قریب الوقوع است نابود خواهد شد و تنها اعضای فرقه

 

را تشخیص دهیم چگونه بسادگی یک فرقه مخرب  

بسیاری پرسیده اند که چگونه میتوان فرقه بودن یک گروه را تشخیص داد چون ممکن است هر کس از هر گروهی که خوشش 
بابت ناراضی است، آنرا یک فرقه مخرب بخواند. نمی آید، یا به دلیل اینکه در آن گروه بوده و حالا با آن اختلاف پیدا کرده و از این 

 همچنین اظهار نظر شده است که برخی تشابهات در عملکردها نمیتواند فرقه بودن یک گروه را محرز کند.
 

در این خصوص مطالب فوق العاده زیادی در سایت های مختلف وجود دارد که از زوایای متعدد به بررسی این موضوع پرداخته اند. 
هر چیز باید اعتراف کرد که بعضا اتهام فرقه گرائی به ناحق به برخی گروه ها اطلاق شده است. همچنین باید در نظر  قبل از

 داشت که تشخیص این موضوع نیازمند بررسی بسیار دقیق و داشتن تخصص و تسلط است.
 

شاره کرد که البته کلا بحث بسا فراتر به صورت خیلی خلاصه و مختصر می توان به هفت نشانه در خصوص فرقه بودن یک گروه ا
 می نامند: New Slaveryاز این است و نیاز به مطالعه بیشتر دارد. عضویت در فرقه ها را امروزه برده داری نوین 

 

  انتقاد ممنوع: 
گروه هرگز به اشتباه طرح هرگونه نظر و سؤال در خصوص عملکرد رهبر یا گروه ممنوع است و با آن به شدت برخورد میشود. رهبر 

خود اعتراف نمیکند و همیشه پیروان را در هر شکستی مقصر می داند. رهبر عملا مصون از خطا تلقی میشود. پیروزی ها نتیجه 
 کار رهبر و شکست ها نتیجه نافرمانی پیروان ارزیابی میگردد. هیچ انتقادی در هیچ رابطه ای نمیتواند به رهبر وارد باشد.

 

 اط ممنوع:ارتب
اعضا در ایزولاسیون کامل نسبت به محیط جامعه و خانواده و دوستان بسر می برند و حق ارتباط آزاد با دنیای بیرون را ندارند.  

هرگونه ارتباط با بیرون از گروه باید شدیدا تحت کنترل مسئولین و بر اساس منافع مشخص تعیین شده باشد. در این خصوص 
 ز حساسیت بسیار بالاتری برخوردار بوده و قدغن است.ارتباط با جداشدگان ا

 

اطاعت مطلق :
دکترین و ایدئولوژی گروه دارای متن و مانیفست معین و مشخصی نیست و تصمیم رهبر در هر مقطعی، که مدام میتواند تغییر  

به اطاعت کردن محض از رهبر تعبیر  کند، ایدئولوژی و استراتژی و سیاست گروه به حساب می آید. در واقع ایدئولوژیک بودن
 میگردد. مرامنامه و اساسنامه ای که بشود به آن استناد کرد و رهبر را بر اساس آن مورد سؤال قرار داد وجود ندارد.

 

  صداقت و فدای مطلق:
ه میشود که نتیجه آن صداقت مطلق و خارج از عرف معمول و همچنین فداکاری تام و تمام نسبت به رهبر و برای گروه خواست

وفاداری محض و قربانی کردن همه چیز به پای گروه است. اعضا باید در برابر رهبر و گروه صداقت کامل داشته باشند و خود را 
 بدهکار مطلق بدانند اما رهبر مجاز است از هر دروغ و نیرنگی استفاده کند و البته همیشه هم طلبکارست و بیشتر میخواهد.

 

 ممنوع: عشق

http://www.iran-ghalam.net/1394/11/29/%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%b1%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%aa%d8%b5%d8%b1-%d8%a8%d8%b1-%d9%81%d8%b1%d9%82%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%b1%d8%a8-%da%a9%d9%86%d8%aa%d8%b1%d9%84-%d8%b0%d9%87%d9%86-2/
http://www.iran-ghalam.net/1394/11/29/%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%b1%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%aa%d8%b5%d8%b1-%d8%a8%d8%b1-%d9%81%d8%b1%d9%82%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%b1%d8%a8-%da%a9%d9%86%d8%aa%d8%b1%d9%84-%d8%b0%d9%87%d9%86-2/
http://www.iran-ghalam.net/1394/11/29/%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%b1%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%aa%d8%b5%d8%b1-%d8%a8%d8%b1-%d9%81%d8%b1%d9%82%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%ae%d8%b1%d8%a8-%da%a9%d9%86%d8%aa%d8%b1%d9%84-%d8%b0%d9%87%d9%86-2/


ازدواج و عشق کاملا تقبیح شده و خانواده کلا دشمن تلقی میگردد و گروه مربوطه می بایست تنها خانواده فرد شناخته شود.  

وابستگی خانوادگی و داشتن عواطف نسبت به هر کس و هر چیز به غیر از رهبر، حتی احساسات قومی و مذهبی، ممنوع 
 داخل گروه معنی و مفهوم ندارد. است. خویشاوندی و دوستی و نزدیکی در

 

  حریم شخصی ممنوع:

هیچگونه امر فردی حتی در امور مالکیت و ازدواج و فرزندان به رسمیت شناخته نمیشود و هیچگونه حریم شخصی در داخل گروه 
. زندگی افراد تماما اشتراکی است و برای اعضا وجود ندارد. افراد در افکار و اعتقادات و نظرات خود نیز باید تماما تابع گروه باشند

 مال و جان و حتی ناموس آنان به رهبر تعلق دارد.
 

  خروج ممنوع:

عضویت در گروه مادام العمر بوده و جدا شدن از آن بالاترین خطا و خیانت محسوب میشود. جداشدگان همیشه با عناوینی 
 ترک گروه بالاترین مجازات ممکن در نظر گرفته میشود.همچون بریده، مزدور، و خائن تخطئه میگردند و برای 

 
 

 واژه های کلیدی:

در  و آراویندان بالاکریشنان و وقایع بریکستون میتوانید واژه های کلیدی زیر را” موسسه کارگران“جهت تحقیقات بیشتر حول فرقه 
 اینترنت جستجو نمائید:

 
Aravindan Balakrishnan 
Comrade Bala 
Brixton Workers’ Institute 
 

 همچنین میتوانید به لینک های زیر که به ترتیب تاریخ آمده و به شرح زوایای گوناگون ماجراها می پردازد مراجعه نمائید:
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/16/maoist-sect-leader-aravindan-balakrishnan-forced-woman-into-
sex-acts-brixton-court-hears 
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/19/commune-leader-aravindan-balakrishnan-daughter-told-father-
was-god-court-hears 
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/20/cult-leader-hit-daughter-singing-twinkle-twinkle-little-star 
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/26/maoist-sect-leader-aravindan-balakrishnan-court-british-cruelty-
singapore 
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/dec/04/commune-leader-aravindan-balakrishnan-guilty-of-child-cruelty 
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/dec/04/brixton-sect-leaders-36-year-reign-ends 
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/dec/04/cult-leader-aravindan-balakrishnan-daughter-non-person-to-
freedom 
http://www.theguardian.com/uk-news/video/2015/dec/04/maoist-cult-leaders-daughter-describes-imprisonment-
video 

http://www.theguardian.com/uk-news/2016/jan/08/maoist-cult-balakrishnan-whistleblower-herivel 

http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/16/maoist-sect-leader-aravindan-balakrishnan-forced-woman-into-sex-acts-brixton-court-hears
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/16/maoist-sect-leader-aravindan-balakrishnan-forced-woman-into-sex-acts-brixton-court-hears
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/19/commune-leader-aravindan-balakrishnan-daughter-told-father-was-god-court-hears
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/19/commune-leader-aravindan-balakrishnan-daughter-told-father-was-god-court-hears
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/20/cult-leader-hit-daughter-singing-twinkle-twinkle-little-star
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/26/maoist-sect-leader-aravindan-balakrishnan-court-british-cruelty-singapore
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/nov/26/maoist-sect-leader-aravindan-balakrishnan-court-british-cruelty-singapore
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/dec/04/commune-leader-aravindan-balakrishnan-guilty-of-child-cruelty
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/dec/04/brixton-sect-leaders-36-year-reign-ends
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/dec/04/cult-leader-aravindan-balakrishnan-daughter-non-person-to-freedom
http://www.theguardian.com/uk-news/2015/dec/04/cult-leader-aravindan-balakrishnan-daughter-non-person-to-freedom
http://www.theguardian.com/uk-news/video/2015/dec/04/maoist-cult-leaders-daughter-describes-imprisonment-video
http://www.theguardian.com/uk-news/video/2015/dec/04/maoist-cult-leaders-daughter-describes-imprisonment-video
http://www.theguardian.com/uk-news/2016/jan/08/maoist-cult-balakrishnan-whistleblower-herivel

